Территориальная избирательная
комиссия муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан

 Баш7ортостан Республика3ы
Б2л2б2й районы

муниципаль районыны8
территориаль 3айлау комиссия3ы

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«19» января 2024 года  № 83/2-5

г. Белебей

Об обеспечении реализации проекта «ИнформУИК»

по адресному информированию и оповещению избирателей в период

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

на территории муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64

Федерального закона  "Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и

права на участие в референдуме  граждан  Российской Федерации", статьей

21, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона «О выборах Президента

Российской Федерации», с целью обеспечения реализации проекта

«ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента

Российской Федерации, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

решила:

1. Организовать на территории муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан в период с 17 февраля по 7 марта 2024 года

проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне,

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том

числе с использованием специального мобильного приложения членами

участковых избирательных комиссий.

2. Утвердить ответственных координаторов от территориальной

избирательной комиссии муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан для реализации проекта «ИнформУИК»

(приложение №1).

3. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий и

численность членов участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса, участвующих в проекте «ИнформУИК» (приложение №2).

4. Утвердить график очного обучения членов участковых

избирательных комиссий с правом решающего голоса, участвующих в

проекте «ИнформУИК» (приложение №3).

5. Председателям участковых избирательных комиссий назначить

ответственных за координацию работы и поквартирный (подомовой) обход в

количестве согласно приложению №2 настоящего решения. Направить

информацию в территориальную избирательную комиссию по форме

(приложение №4).

6. Председателям участковых избирательных комиссий подготовить и

утвердить графики адресного информирования избирателей для реализации

проекта «ИнформУИК». Направить информацию в территориальную

избирательную комиссию по форме (приложение №5).

7. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

8. Системному администратору территориальной избирательной

комиссии муниципального района  Белебеевский  район

Республики  Башкортостан Шубенкову А.В. разместить настоящее решение в

разделе «Территориальная избирательная комиссия Белебеевского района»

на сайте Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан и

сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Контроль  за  выполнением  настоящего    решения  возложить  на

председателя  территориальной  избирательной    комиссии  муниципального

района Белебеевский район Республики Башкортостан Ларика А.С.

Председатель комиссии               _________                   А.С. Ларик

Секретарь комиссии                    __________                  Г.Г. Курбанбаева

УТВЕРЖДЕНО

Приложение №1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

от «19» января 2024 года №83/2-5

Ответственные координаторы от территориальной избирательной комиссии

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

для реализации проекта «ИнформУИК»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1. 1 Ларик Александр Сергеевич

Председатель территориальной
избирательной комиссии
муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

2.  Никитин Андрей Анатольевич

Член территориальной избирательной
комиссии муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан

3.  Сайфуллин Анвар Фатхуллович

Член территориальной избирательной
комиссии муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан

4.  Шубенков Алексей Викторович

Главный консультант Информационного

центра Аппарата Центральной

избирательной комиссии Республики

Башкортостан исполняющий обязанности

системного администратора

территориальной избирательной комиссии

муниципального района  Белебеевский

район Республики  Башкортостан

УТВЕРЖДЕНО

Приложение №2

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

от «19» января 2024 года №83/2-5

Перечень участковых избирательных комиссий и численность членов

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса,

участвующих в проекте «ИнформУИК»

№

п/п

Наименование участковой избирательной

комиссии

Количество

избирателей

Число членов УИК,

участвующих в

реализации проекта

1.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1182

1871 4

2.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1183

685 3

3.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1184

1192 4

4.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1185

1360 4

5.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1186

941 3

6.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1187

921 3

7.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1188

1018 4

8.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1189

1971 4

9.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1190

1940 4

10.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1191

2224 5

11.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1192

2571 5

12.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1194

2111 4

13.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1195

2059 4

14.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1196

2017 5

15.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1197

2184 5

16.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1198

2180 5

17.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1199

2226 5

18.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1201

1889 4

19.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1202

2025 5

20.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1203

2078 5

21.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1204

1775 4

22.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1205

1917 4

23.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1206

2113 5

24.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1207

915 3

25.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1208

1682 4

26.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1209

1881 4

27.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1211

1752 4

28.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1212

858 3

29.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1213

897 3

30.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1214

1872 4

31.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1215

1766 4

32.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1216

824 3

33.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1217

995 3

34.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1218

829 3

35.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1219

710 3

36.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1221

2058 5

37.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1222

479 3

38.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1224

683 3

39.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1227

872 3

40.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1230

519 3

41.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1231

394 3

42.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1232

547 3

43.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1233

431 3

44.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1234

691 3

45.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1236

1496 4

46.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1237

502 3

47.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1238

792 3

48.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1239

380 3

49.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1240

439 3

50.  Участковая избирательная комиссия

избирательного участка №1241

487 3

 67019 187

УТВЕРЖДЕНО

Приложение №3

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

от «19» января 2024 года №83/2-5

График очного обучения членов участковых избирательных комиссий с

правом решающего голоса, участвующих в проекте «ИнформУИК»

Номера

УИК
Обучаемые

ФИО

ответственного за

обучение

Должность или

статус

ведущего

обучение

Дата

проведения

Количество

участников

обучения

1182-1241
Координаторы

УИК
Ларик Александр

Сергеевич

председатель

ТИК
17.01.2024 50

1182-1195

Координаторы

и обходчики

УИК

Никитин Андрей

Анатольевич
член ТИК 19.01.2024 51

1196-1206

Координаторы

и обходчики

УИК

Сайфуллин Анвар

Фатхуллович
член ТИК 22.01.2024 47

1207-1217

Координаторы

и обходчики

УИК

Никитин Андрей

Анатольевич
член ТИК 29.01.2024 35

1218-1241

Координаторы

и обходчики

УИК

Сайфуллин Анвар

Фатхуллович
член ТИК 02.02.2024 54

Приложение №4

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

от «19» января 2024 года №83/2-5

Ответственные за координацию работы и поквартирный (подомовой) обход

проекта «ИнформУИК»

№

УИК Ответственный Email Телефон Фамилия Имя Отчество

 координатор

 обходчик

 обходчик

 обходчик

 обходчик

Примечание : Общее количество участвующих в проекте «ИнформУИК» от УИК

(обходчики+координатор), зависит от численности избирателей на избирательном участке

(до 1000 - 3, от 1001 до 2000 - 4, свыше 2001 - 5)

Приложение №5

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан

от «19» января 2024 года №83/2-5

График адресного информирования избирателей для реализации проекта «ИнформУИК»

участковой избирательной комиссии избирательного участка № _____________ в период с 17 февраля по 7 марта 2024 года

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена

участковой избирательной

комиссии

Адреса домовладений Даты обхода

Название населенного

пункта

Название улицы Номер

дома

Номера

квартир

Примечание: График составляется по дням. Обходы должны проводиться в будние дни в вечернее время, когда люди вернутся домой с работы,

ориентировочно – с 17:00 до 21:00 часа, в выходные дни – не ранее 10:00 часов в течение дня.